

Protokół nr 9/23
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,
które odbyło się 13.10.2023 r.
w Urzędzie Miejskim w Koronowie

Posiedzenie komisji otworzyła o godz. 9 przewodnicząca, radna Sławomira Polewana, co w obecności jeszcze dwojga członków komisji (Marian Kuropatwiński, Piotr Mitera), stanowiło kworum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. W posiedzeniu udział wzięli również radca prawny ratusza Marcin Will.

Przewodnicząca przedstawiła porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie kworum.
2. Bieżące rozpatrywanie skarg, wniosków i petycji zleconych przez Radę Miejską w Koronowie.
3. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
4. Sprawy bieżące komisji.
5. Zamknięcie posiedzenia komisji.

W/w porządek obrad zaakceptowano jednogłośnie.

Ad. 2

Przewodnicząca Komisji Sławomira Polewana przedstawiła członkom komisji skargę mieszkanki Koronowa na bezczynność Burmistrza Koronowa. Skarga dotyczyła nieprzedłużenia umowy dzierżawy garażu.

Pracownik Urzędu Miejskiego w Koronowie przedstawiła dokumenty w sprawie, z których wynikało, że pierwsza umowa dzierżawy zawarta była w 2019 roku. W toku postępowania nad przygotowaniem kolejnej umowy okazało się, iż działka na której posadowiony jest garaż w większości jest działką drogową. Wobec czego nie można tej nieruchomości traktować inaczej i wówczas może nastąpić tylko zajęcie pasa drogowego, a nie umowa dzierżawy. .

Radca prawny Marcin Will stwierdził, że w tej sprawie przepisy Kodeksu postępowania Administracyjnego nie mają zastosowania.

Po przeprowadzonej analizie skargi i dyskusji uznano, iż w tej sytuacji jedynym wyjściem jest złożenie wniosku o zasiedzenie. Taka informację przekazano skarżącej.

W sprawie wypowiedział się również Zastępca Burmistrza Koronowa Sławomir Marszelski, który poinformował członków komisji, że gmina nie podpisuje umów dzierżawy na działki stanowiące drogi publiczne.

Przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie wniosek w sprawie uznania skargi za niezasadną.

W głosowaniu 2 głosami za, przy 0 głosów przeciw oraz 1 głosie wstrzymującym się uznano skargę za niezasadną.

Przewodnicząca Komisji zaproponowała skarżącemu zgłoszenie zastrzeżeń na działalność świetlicy w pierwszej kolejności do organu prowadzącego, czyli M-GOK-u. Zasugerowała także, że jeśli miłośnicy historii Gogolina posiadają jakieś cenne materiały z przeszłości tej wsi, to warto się skierować z nimi do Pracowni Regionalistycznej, działającej przy Punkcie Informacji Turystycznej w Koronowie.

Tą konkluzją omawianie zagadnienia zostało zakończone. Radni wyrazili żal i ubolewanie, że strony nie mogą dojść do porozumienia dla dobra lokalnej społeczności. Zdecydowali też, że na razie skarga nie będzie formalnie rozpatrywana – sprawą tą zajmą się podczas kolejnego posiedzenia, czyli pod koniec sierpnia 2023, licząc m.in. na możliwość odtworzenia wówczas zawartości nośnika CD.

Ad. 3

Radni odstąpili od analizy materiałów na nadchodzącą sesję RM.

Ad. 4

Sprawy bieżące

Radny Piotr Mitera zadał pytanie, czy wszystkie lokale wyborcze w gminie są dopuszczone do użytku?

Zastępca Burmistrza Koronowa Sławomir Marszelski, odpowiedział, że wszystkie lokale wyborcze na terenie gminy są dopuszczone do użytkowania.

Ad. 5

Wobec wyczerpania porządku obrad, przewodnicząca Komisji zarządziła ich zakończenie.

Protokół sporządziła

Radny Piotr Mitera

Przewodnicząca Komisji

Sławomira Polewana